UNTERRICHTUNG	Referat	Referat VII
AZ 2022-05-001 B	Amt	Gartenamt
	stellv. Amtsleiter/in	Herr Wilhelmi
	Telefon	3 05-1931
öffentlich	Telefax	3 05-1933
	E-Mail	gartenamt@ingolstadt.de
	Datum	25.05.2023

Gremium	Sitzung am (falls bekannt)
Bezirksausschuss V Südwest	19.01.2023

Beratungsgegenstand

Kommunikation der Verwaltung an den BZA

Stellungnahme der Verwaltung:

Sehr geehrte Damen und Herren,

es wurde kritisiert, dass die Verwaltung, in diesem Fall das Gartenamt, den Bezirksausschus nicht über die geplante Sanierung des Spielpark Fort Peyerl informiert hätte und die Bezirksausschussmitgieder den Sachverhalt in der Vorweihnachtszeit aus der Zeitung erfahren hätten. Dazu ist zu sagen, dass im Protokoll des Bezirksausschusses von seiner Sitzung am 22.11.2022 unter Punkt 4.3 Folgendes vermerkt ist, Zitat: "Der Vorsitzenden Frau Majehrke liegt eine Anfrage für einen Multifunktionsplatz im Fort Peyerl vor. Sie informiert, dass eine Umgestaltung des Fort Peyerls durch das Gartenamt bereits in Planung ist. Ein Telefonat mit Herrn Krause vom Gartenamt als Vorbereitung auf die Sitzung ergab keine Befürwortung für einen Multifunktionsplatz, da es eine naturnahe Anlage ist. Der Antrag wird somit nicht weiterverfolgt."

Daraus resultierend ist die geäußerte Kritik am Gartenamt als nicht zutreffend zurückzuweisen.

Als allgemeine Sachstandsinformation: Das Gartenamt arbeitet daran, den Prozess der Jugendpartizipation als Voraussetzung für den beginnenden Planungsprozess zur Umgestaltung des Spielparks Fort Peyerl in Gang zu setzen.

Mit freundlichen Grüßen

Wilhelmi

Leiter des Gartenamtes